
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí příznivci Junioru! 
 

Letošní rok opravdu nebyl obvyklý… Tato věta nezní 

úplně hezky, ale psát, že máme za sebou něco 

výjimečného, mi přijde nepatřičné, jelikož se slovem 

výjimečný si spojuji zážitky pozitivní, což se o 

posledních měsících říct úplně nedá.  

Je mi líto hlavně prvního a posledního ročníku. Prvňáčci 

si svůj nástup do školy a učení určitě představovali jinak 

a deváťáci měli nejen ztížené podmínky pro přípravu na 

přijímací zkoušky, ale hlavně přišli o spoustu akcí 

spojených s posledním rokem školní docházky. 

Nezbývá než věřit, že takto extrémní situaci zažíváme 

opravdu naposled! 

Při tvorbě tohoto čísla jsme oslovili všechny třídy ve 

škole, takže máte jedinečnou šanci „nakouknout“ do 

každé z nich. 
 

Užijte si prázdniny, letos jsou skutečně 

zasloužené!!! 
MichVej 

 

 

Karanténa  
 

Jakub Šulc, 4.B 
 

Už je tady karanténa, 

já jsem doma. 
Když se ráno probudím, 

určitě se nemydlím. 
Napíšu si úkoly, 

rád bych pádil do školy. 

Dám si hezký obídek, 
přečtu si pár povídek. 

Jdu zpátky ke stolu, 
chce to trochu humoru. 

Potom hurá ven,  

to byl hezkej den. 
 

 
Ilustrace: Nikola Matějková 

 

Koordinátor školního časopisu: Mgr. Michaela Vejvalková 
Více informací ze života školy najdete na našich webových stránkách: 

http://www.zsivancicka.cz/ 

 
 
 

 

http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.A   vám vzkazuje… 
 

 
 

ZVLÁDLI JSME TO!!! 1. TŘÍDA BUDE ZA NÁMI A UTEKLO TO 

JAKO VODA!!! 

Ve škole se mi líbí. 

                    Tento rok se mi líbil, že mi jde matematika. 
 

Mně se nelíbilo, jak se nám sekal online. 

            Líbilo se mi všechno. 

Mám rád obědy. 

   Mám rád paní učitelku. 

      Líbilo se mi na farmě. 

Mně se líbily Vánoce. 

 

            Mám ve škole kamarády. 

 

                               Líbilo se mi, jak jsme ve třídě rozbalovali dárečky. 
 

Mám rád paní učitelky, protože nás všechno naučily. 

9. třída se loučí... 
 

Velkým převratem byl pro nás koronavirus. Oživte si v paměti, jak jsme 
reagovali, když nám oznámili, že se škola zavírá. Všichni jsme volali: 
„Jupí!“ Za pár měsíců se toto nadšení úplně ztratilo a my jsme se chtěli do 
školy vrátit, což by asi nikoho nenapadlo! 

Hana Havelková 

Nesmím vynechat  některé hlášky spojené s naší třídou. Často se ozývalo: 
Máme si to napsat? Cože, my píšem? Ono to mělo být dnes? Já jsem se 
nemohl připojit, protože jsem šel koupit rohlíky, přihlašoval jsem se  na 
němčinu, vypadl mi internet, nefunguje mi mikrofon… Paní učitelko, vy 
jste se mi sekla. 

Vendula Plachá 

Přijímačky už  máme konečně  za sebou a téměř všichni jsme se dostali už 
v prvním kole na naše vysněné školy. Doufám, že i  na střední škole budu 
mít  tak úžasný kolektiv, jako jsem měla zde. 

Michaela Herzánová 

Chtěl bych poděkovat všem učitelům i spolužákům, co mě posledních 
devět let povzbuzovali, prožívali se mnou všelijaké zážitky, dobré i ty 
špatné.  

Jakub Grásgruber 

Všem přeji hodně štěstí, ať se jim v životě daří a v životě dojdou ke svému 
cíli. 

Daniela Fialová 
 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.B se učí písmenka pomocí vlastní obrázkové 
abecedy 

  

    David     Bára 

  
 

   Patrik                               Emička 

   

Klárka    Nikolka                            Veronika 
 

 

 

9. třída se loučí... 

 

Vážená paní ředitelko, vážení učitelé a milí spolužáci, 
 

je to neuvěřitelné, ale je to už devět let, co jsme šli do první třídy. Bylo to 
pro nás úplně něco nového, než jsme do té doby znali. Začali jsme mít 
povinnosti, museli jsme se pilně připravovat a plnit úkoly. Poznali jsme 
nové učitele, seznámili se se spolužáky. Zkrátka nová etapa života. 

Dan Haken 

Pomalu, ale jistě se utvořil kolektiv, na který většina z nás, troufám si říct, 
nebyla připravena. Určitě si všichni vzpomínáme na školy v přírodě, kde 
jsme vyráběli med, dostávali body za úklid a přežívali ranní rozcvičky. 
Strašně jsem si tyto výlety užila. Čas plynul jako voda a za námi byly  
nádherné roky.  Jsem za to ráda, jelikož i přes všechny hádky jsme našli 
vždy  k sobě cestu zpátky. 

Tereza Plachá 

A pak přišel na řadu druhý stupeň. A s ním i složitější…prostě všechno. 
V matematice kromě čísel přibyla i písmenka, dostali jsme možnost se 
seznámit s fyzikou a chemií. Přiznám se, že jediné, co si  z fyziky 
pamatuji, je,  jak dostat kečup z láhve ven. I přes to všechno nás druhým 
stupněm provázeli skvělí učitelé, kteří s námi měli trpělivost a my s nimi 
taky. 

Aneta Grásgruberová 

Spolu jsme prožili hodně chvil a momentů, které byly legendární. Třeba 
Alešovy sprinty na záchod a zase zpět, které každý stoprocentně slyšel a 
pocítil zachvění celé školy, bezva výlety a srazy se třídou. Žádný den 
v naší třídě nebyl obyčejný, jednou po třídě létaly boty, jindy ubrousky, 
křídy a nejednou opět Aleš. U nás ve třídě by se nenudil ani ten největší 
introvert. 

Jakub Hrdina 

 
 

 
 

                 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. třída 

 

Život bez lásky 
(úvaha - úryvek) 

 
 Láska – důležitý cit, mnohdy však neopětovaný. Je život bez 
lásky opravdu život? 
 Láska může mít různé podoby. Nejdůležitější je podle mne ta 
rodičovská, protože -  za kým si jdete poplakat, když vám někdo zlomí 
srdce? Většinou za rodiči.  
 Dále je tu láska, která vzniká mezi partnery. Pokud se dva lidé 
opravdu milují, udělají pro toho druhého cokoli. Když je jeden na dně, 
tak mu ten druhý pomůže vstát, když je bez práce, tak se mu snaží 
pomoci finančně, když potřebuje lásku, tak mu ji dá…Každý člověk by 
měl zažít svou první, druhou, třetí … poslední –konečnou lásku. 
 Také je tu láska mezi kamarády, což je vlastně přátelství. 
Myslím, že kvantita se nerovná kvalitě. Člověk může mít spoustu přátel, 
ale kde má jistotu, že jsou ti praví? 
 Může se stát, že láska skončí i smutně, ale ono to za to přesto 
stojí, protože život bez lásky není život! 

Tereza Hermanová 

 

 
Ilustrace : Vendula Plachá 

 

2. třída 

Hurá, zpět do školy! 
 

   Jsme šťastní, že jsme spolu, vidíme všechny kamarády  a můžeme 

se učit ve škole ( skupinová práce, pexesa, interaktivní cvičení ).  

Těšíme se na svačinky v atriu. Máme nádherný park, ve kterém se 

učíme  . Rozložíme deky a počítáme, čteme a prvouka přímo 

v přírodě je extra zajímavá.  

  Moc jsme se těšili na novou žákovskou knihovnu  a je opravdu 

krásná. Čtenářské dílny si užíváme v krásném prostředí – nový 

koberec, křesla a nové knihovny a knihy. Půjčili jsme si i knížky 

domů a budeme si o nich po přečtení  vyprávět.  

   Stihli jsme i Pálení čarodějnic v kostýmech. Čarodějnické úkoly 

byly strašidelně laděné a odměna nás neminula.  

   Fandíme našim hokejistům na MS v hokeji.  

   Moc si přejeme, abychom do školy chodili stále a buďme všichni  

zdraví.  
                                                                                              2. třída,  A/3 

 

 

  
 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. třída má ráda zvířata 

 

 
 

 

8. třída 

 

Ach, ta dnešní mládež! 
(úvaha) 

 

 Toto téma jsem si vybrala, protože mi přijde, že dnešní doba má 
obrovský, ne zrovna pozitivní vliv na mládež. 
 Jak se vlastně chovají dnešní děti? Může za jejich chování vyspělá 
doba nebo jejich rodiče? Je správné, že spousta dětí mladší patnácti let 
chodí po ulici a veřejně kouří? Vědí to vůbec jejich rodiče? Když se nad 
tímto tématem zamýšlím, čím dál víc si myslím, že se v současnosti 
spoustě dětí nedostává řádného vychování, neumí pozdravit, poprosit, 
poděkovat. Jdu po ulici a slyším, jak malé děti mluví vulgárně, dokonce 
nadávají ostatním kolemjdoucím. Často jsou u této situace jejich rodiče a 
vůbec nic jim neřeknou. Dost smutné! 
 Nesmíme ovšem zapomenout i na o něco starší děti, většinou 
mezi 12. -15. rokem. Tady je situace poněkud jiná. Ti si hrají na dospělé a 
cool, často už v tomto věku začínají kouřit a pít, poslouchají nahlas hudbu 
a obtěžují okolí. Před rodiči to tají a myslí si, že na to rodiče nepřijdou. 
Právě ty ovlivňuje především parta. 
 Naštěstí se najdou mezi mladými i jedinci, kteří umí  poprosit, 
poděkovat, pomoci druhému. Jsem přesvědčena, že  se takto chovají 
právě díky rodině a slušné výchově. 
 Ve své úvaze jsem tedy dospěla k závěru, že dvě třetiny dětí se 
chovají opravdu hrozně, ale oni za to nemůžou, dokonce za to nemůže ani 
doba. Hlavními viníky jsou zkrátka rodiče. Proto se budu snažit vychovat 
své děti co nejlépe! 

Bára Břínková 

Ilustrace: Adéla Wünsche 
 

  
 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

7.B – limeriky 

 

 
Kateřina Štrosová 

 

 

 

4.A 

 
 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.B 
střípky ze slohových prací na téma OHLÉDNUTÍ ZA 

LETOŠNÍM ŠKOLNÍM ROKEM: 

 

Bylo to docela dobré, ale na školu to nemá. Jupí...můžeme do školy. Jsme jeden 
tým už od první třídy, a doufám, že to tak bude až do deváté třídy. 4.B je jako 
můj druhý svět./ Nela/ 
Moje kamarádky se na mě moc těšily a já na ně taky. Testy do nosu mi moc 
nevadí, ale kamarádkám jo. Škola je super a už nechci online./Ema/ 
Jak jsme začali chodit do školy, konečně jsem se viděl s kamarády./Matyáš/ 
Distanční výuka mě moc nebavila. Nemohla jsem si povídat s kamarády, 
bývala jsem sama doma a skoro vůbec jsem nebyla venku. Jsem moc ráda, že 
mám ve škole tolik kamarádů. Nejlepší byl Den dětí. Udělali jsme si piknik a 
byli na zmrzlině. A tam jsme vykoupili skoro všechny kornouty./Anežka/ 
Jediné, co na online výuce bylo dobré, že jsme nemuseli vstávat brzo. Měla 
jsem radost, že jsem se vrátila do školy, můžu být s kamarády a víc toho 
stihneme. To je,  jako kdyby korona nechtěla, abychom se učili. /Natálie/ 
Naše třída je nejlepší, protože máme dobrou tabuli, hezké atrium, hezký park 
a dobré hřiště. Můj nejoblíbenější předmět je tělák a ČJ./Jakub E./ 
Online byla dobrá, ale ne dokonalá. Výuka ve škole je o dost lepší, protože se 
vidím s přáteli. Můžu s nimi mluvit naživo a ne virtuálně./Daniel/ 
Na tento rok se snažím vzpomínat v dobrém duchu, ale někdy je to dost 
těžké.V naší třídě má každý svého kamaráda. Online hodiny byly v poho. Sem 
tam se někomu "omylem" vypne kamera:). Kamarádi ze třídy jsou pro mě 
taková druhá rodina . Na prázdniny se těší snad každý. Ale je na nich nejhorší 
to, že se moc nevidíme, a pak se skoro nepoznáme :). /Julie/ 

 
 

 
 

 

7.A 

 

Sedmáci se v českém jazyce právě učí o nonsensové 
poezii. Že nevíte, co to je? Tak si přečtěte limeriky, které  

sami vymysleli, a třeba na to přijdete. A když ne, nevadí, 
dozvíte se to v sedmé třídě.-) 

 

 
 

Vojtěch Horák 
 
 

     
 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.A a 6.B 
Při distanční výuce museli trávit spoustu času ve svém 

 pokoji, tak ho aspoň popsali. 
 

Můj pokoj 
 

Když vejdeme do pokoje, jako první po pravé straně vidíme 

šedou zeď s velkým obrazem. Dále na pravé straně stojí 

dřevěná postel s úložným prostorem, nad kterou je zavěšená 

malá kulatá lampička. Těsně vedle postele je malý noční 

stolek na kolečkách. Nalevo od postele stojí bílo-dřevěná 

komoda na oblečení, na které jsou vystaveny dva obrazy. Na 

levé straně komody se nachází jednoduchý stolek se dvěma 

šuplíky. Na stole si můžeme všimnout počítače a červené 

lampičky. Nad stolkem je pověšená malá bílá polička, na které 

je položená krabice a sešity. Úplně vlevo dominuje veliká 

skříň, která stojí na malých kovových podstavcích. V 

pokojíčku si taky můžeme všimnout zdi s barevnými 

trojúhelníky a velkým šedo-bílo-černým kobercem. Na stropě 

visí tři kovové koule zavěšené na tenkých drátech, které 

představují lustr.  

Agáta Šlapanská 

 

 
 
 

 

 

 

5. třída – reflexe distanční výuky 

 
1. Co je pro mě lepší: 
a) Chodit do školy - 14x (víc se toho naučím, mohu se vídat s kamarády) 
b) Učit se z domu - 6x (mám více volna, výuka je kratší) 

2. Co se mi líbilo na distanční výuce:  
Pozdější vstávání, víc času na učení a jiné věci, hraní si s domácím mazlíčkem 
o přestávce, víc času s rodinou. 

3. Co se mi nelíbilo na distanční výuce:  
Sekal se internet, dostávali jsme domácí úkoly, žádný kontakt s kamarády, 
sezení u počítače. 

4. Kolik hodin jsem denně strávil/a u PC během distanční výuky: 
Průměrně 6 hodin 

5. Můj režim spánku se v době distanční výuky: 
a) nezměnil - 8x 
b) změnil - 12x později se chodilo spát a později se vstávalo 

6. V době distanční výuky jsem: 
a) trávil čas hlavně doma - 5x 
b) chodil každý den ven a vídal se s kamarády - 15x 

7. Během distanční výuky jsem si našel nové záliby: 
a) Ano - 8x malování, box, sekání dřeva, jízda na koni, atletika, domácí 
mazlíček, plavání, vaření, pečení  
b) Ne 12x 

 

Ilustrace: Tereza Ostrovská, 7.A 

 
 
 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Třída I.Z 
Výtvarná výchova nás baví. Tvoříme v každém ročním období… 

       PODZIM                  ZIMA 

   
JARO                 LÉTO 

  

…i během distanční výuky.  

                
TŘÍDA I. Z PŘEJE VŠEM KRÁSNÉ PRÁZDNINY. 

 

    

 

Třída II.Z 
 
 

Stavění mandal 
 

V úterý 1. června jsme  šli ven do parku nasbírat šišky, klacky, 

dřeva, květiny, listy a trávu. V parku na pódiu jsme si to rozložili a 

stavěli jsme mandaly. Někdo měl sluníčko, někdo pyramidu nebo 

smajlíka. Mohli jsme je ozdobit. Dělali jsme to podle vlastní 

fantazie. A poslední mandalu dělali všichni spolu. Paní učitelka nás 

vyfotila s mandalami. Foukal vítr a některé mandaly se rozfoukaly.  
Patrik Hladil  

  
 

 


